
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  7 
Data di registrazione 11/01/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI STAMPATI 

PER LO SVOLGIMENTO DI ADEMPIMENTI RELATIVI ALLE 
ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA 
 

 
 Visti: 
� il Decreto del Presidente della Repubblica n. 226 del 22.12.2012, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 299 del 24.12.2012, con il quale sono stati indetti i comizi per la 
elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

� i Decreti n. 47449/2012 e 47455/2012 in data 27.12.2012 del Prefetto della Provincia di Milano, 
di indizione dei comizi elettorali per l'elezione diretta del Consiglio Regionale del Presidente 
della Regione Lombardia; 

 
Attesa la necessità di provvedere per esigenze dell'Ufficio Elettorale all'acquisto di stampati 

elettorali e di materiale vario per propaganda  elettorale; 
 
Dato atto che l'unica ditta che ha presentato l'offerta di fornitura è la "Maggioli S.p.A." di 

Santarcangelo di Romagna; 
 
Ritenuto di autorizzare la ditta "Maggioli S.p.A." alla fornitura di materiale per l'importo 

massimo di €. 447,70 (I.V.A. 21% inclusa), dato che la stessa presenta idonee garanzie di 
convenienza ed economicità oltre che di efficienza; 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti ed in particolare l'art. 63 

comma 2 lettere b), g) ed h); 
 
Visti: 

� il Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura; 
� il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali"; 
� il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
 
 



DETERMINA 
 

1. di autorizzare la ditta "Maggioli S.p.A." di Santarcangelo di Romagna alla fornitura di cui 
alla premessa, per l'importo complessivo di €. 447,70 (I.V.A. 21% inclusa); 

 
2. di impegnare la somma di €. 447,70 al Codice 40000030 “Consultazioni elettorali” del 

Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura; 

3. di dare atto che alla liquidazione si provvederà a seguito di presentazione di regolare fattura; 

4. di dare atto che la spesa sostenuta sarà oggetto di richiesta di rimborso allo Stato ed alla 
Regione Lombardia, cui tali oneri competono, sulla base di rendiconti documentati. 

 
Data di Emissione: 11/01/2013 
 
          Il Responsabile del 
          Settore Segreteria 
                    F.to Silvio Grieco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  40000030  “Consultazioni elettorali” 

€. 447,70 

Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura  

Azzanello, 11.01.2013                  

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
 

======================================================================= 
 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 11.01.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

======================================================================= 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 16.01.2013 
 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 16.01.2013 

                 Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

 


